
Pasirinkite, kas teiks paraišką –
pareiškėjas ar įgaliotas
atstovas. 

Jei pasirenkamas įgaliotas
atstovas, įveskite pareiškėjo
vardą, pavardę ir asmens kodą. 

Jei paraišką teikia pats
pareiškėjas, laukai užsipildo
automatiškai.

Nurodykite kontaktinį el. pašto
adresą ir telefono numerį.

Jeigu pareiškėjas įgalioja kitą
fizinį ar juridinį asmenį už jį
atlikti su paraiškos pateikimu ar
projekto įgyvendinimu
susijusius veiksmus, privaloma
pateikti notariškai patvirtintą
arba informacinių technologijų
priemonėmis sudarytą (
https://igaliojimai.lt/) įgaliojimą
atstovauti pareiškėją.

Pasirinkite saulės elektrinės
įrengimo būdą (žemės sklypas
arba ant pastatas). 

Įveskite objekto, ant kurio bus
įrengta saulės elektrinė, unikalų
numerį iš Registrų centro. 

Įveskite elektros vartojimo
objekto unikalų numerį, kuris
vartos pagamintą elektros
energiją.

Paskirties, adreso ir
savivaldybės laukai užsipildo
automatiškai. Jei ne, patikrinkite
įvestus objektų numerius.

Įveskite įrengtos saulės
elektrinės galią (kW), kuri
naudojama elektros vartojimo
objekte ir už kurią prašoma
dotacija.

Kitame laukelyje išmokos suma
apskaičiuojama automatiškai.

Jeigu elektrinės įrengimo
objektą valdote nuomos ar
panaudos pagrindu (pagal
sutartį), privaloma pateikti
panaudos davėjo ar nuomotojo
sutikimą. 

*sutikimo formą galite atsisiųsti
paspaudę “Pavyzdinė forma”.



Jeigu elektros vartojimo objekte
registruota juridinio asmens
arba fizinio asmens vykdoma
ekonominė veikla (įskaitant
registruotą juridinį asmenį,
individualios veiklos pažymą ar
verslo liudijimą) privaloma
žymėti “Taip” ir pateikti „Vienos
įmonės“ deklaraciją, kuri
pildoma paraiškos formoje.

SVARBU ne vykdymo vieta, o
registracijos vieta.

Jeigu elektros vartojimo objekte
registruota ne paties pareiškėjo
ekonominė veikla, „Vienos
įmonės“ deklaracija pildoma
atskirame dokumente,
pasirašoma ir pridedama prie
paraiškos. 

Taip pat privaloma pateikti
sutikimą, kad būtų suteikta ir
užregistruota valstybės
pagalba.

Abu dokumentus dokumentus
pildo ir pasirašo ne pats
pareiškėjas, o registruotos
ekonominės veiklos savininkas
(įmonės vadovas, verslo
liudijimo turėtojas ir t.t.).

*sutikimo formą galite atsisiųsti
paspaudę “Atsisiųsti pildomus
dokumentus”.

Jeigu veikla vykdoma
individualios veiklos ar verslo
liudijimo pagrindu,
pažymėtuose laukeliuose
įveskite ekonominės veiklos
turėtojo asmens kodą ir vardą,
pavardę.

Jeigu veikla juridinio asmens,
pažymėtuose laukeliuose
įveskite įmonės kodą, o įmonės
pavadinimas užsipildys
automatiškai.

SVARBU. Elektros vartojimo
objekte gali būti registruota ne
daugiau kaip viena juridinio ar
fizinio asmens ekonominė
veikla.

Paspauskite „Toliau“, norėdami
pateikti elektrinės įsigijimo ir
įrengimo dokumentus.



Įveskite savo atsiskaitomąją
sąskaitą.

Formatas: 
AA00 0000 0000 0000 0000

Pateikite sąskaitą, kurioje
detalizuota įsigyta įranga
(gamintojas, modelis, vienetų
skaičius). 

Dokumentas gali būti išrašyta
bet kuriuo metu nuo 2022 m.
vasario 1 d. iki paraiškos
užregistravimo dienos.

Pateikite pasirašytą įrangos
perdavimo - priėmimo aktą,
kuriame detalizuota įsigyta
įranga (gamintojas, modelis,
vienetų skaičius).

Dokumentas gali būti išrašyta
bet kuriuo metu nuo 2022 m.
vasario 1 d. iki paraiškos
užregistravimo dienos.

Pateikite įrangos techninę
specifikaciją, kurioje nurodyti
modeliai atitinka faktiškai įsigytą
ir įdiegtą įrangą.

Pateikite Elektros tinklų
nuosavybės ribų aktą, kurį galite
atsisiųsti iš ESO savitarnoje
esančios skilties „Objektai“ arba
„Paraiškos“.

Dokumentas gali būti išrašyta
bet kuriuo metu nuo 2022 m.
vasario 1 d. iki paraiškos
užregistravimo dienos.

Pateikite dokumentus,
patvirtinančius, kad įranga turi
CE ženklą, IP65 apsaugą ir
reikiamas garantijas (moduliams
– 10 m. ir 25 m. efektyvumui,
inverteriui – 5 m.).

Pateikite ESO pateiktą atestuoto
rangovo deklaraciją.

Dokumentas gali būti išrašyta
bet kuriuo metu nuo 2022 m.
vasario 1 d. iki paraiškos
užregistravimo dienos.

Pateikite nuotraukas: 1) viso
objekto (išorės), 2) įrengtų
modulių su aiškiai matomu jų
skaičiumi, 3) inverterio, 4)
inverterio parametrų lentelės su
modelio pavadinimu, kuris turi
sutapti su nurodytu kituose
dokumentuose.



Užpildžius visus laukus ir
pateikus privalomus
dokumentus, spauskite
“Pateikti”. 

Užregistruotos paraiškos
vertinimo eigą galėsite stebėti
APVIS savitarnoje. Apie priimtus
sprendimus būsite informuoti
APVIS savitarnoje ir paraiškoje
nurodytu el. paštu.


